令和７年５月２６日

関係各位

岐阜市立加納小学校

校 長 岩佐  優

加納小学校 研究発表会のご案内

 風にそよぐ木々の緑もまぶしい季節となりました。皆様におかれましては、ますますご

健勝のこととお慶び申し上げます。

この度、下記の通り研究発表会を開催いたします。何かとご多用とは存じますが、多数

ご参会いただきご指導・ご助言を賜りますよう、ご案内申し上げます。

＜期 日＞ 令和７年６月２７日（金）・２８日（土）

＜会 場＞ 岐阜市立加納小学校

＜日 程＞

実践力のある子どもの育成

－ 自らの学びを調整して深める学習のあり方－

〒５００－８４８８ 岐阜市加納西丸町１丁目７３－２

Tel（０５８）２７２－２０２８

Fax（０５８）２７２－２０４８

e-mail：gisyo16@kanou-e.gifu-gif.ed.jp

URL: https://gifu-city.schoolcms.net/kanou-e/

６/２７（金）
8：00   8:15   8：30  8:50        9:35  9:40      10：25  10:30         11：15    11:30        12:30

６/２８（土）

加納小学校研究発表会申込フォーム

（６月２０日までにお申し込みください。）

8：00    8:15   8：30   8:50        9:35       9:45        10：30       10：45                12:05

mailto:gisyo16@kanou-e.gifu-gif.ed.jp

６月２７日（金）

【自由参観】 ８：５０～９：３５

教科・領域等 学級 授業者 単元 題材名

学級活動

(1)
３部 河上 弘恵

「ドリームシアター岐阜」へ

行く計画を立てよう

学級活動

(2)
４部

林 一也

あたたかい言葉をつかって

みんなとなかよく遊ぼう

加納

Discover

(KD)
５部 梅村 翔平

加納小学校のひみつを

探ろう

生活科 １－１

山元 紀子 なつと なかよし

生活科 ２－２ 飯塚 駿太
とび出せ！

まちのたんけんたい

加納
Discover

(KD)

３－１ 早川 俊輝 加納のお田植え踊り

加納
Discover

(KD)

４－２ 福田 潤 和傘職人と出会う

加納
Discover

(KD)
５－２ 岩井 麻希 加納の町を探検しよう

加納

Discover
(KD)

６－１ 澤之向 達也

加納城リニューアル

・プロジェクト

【学習公開Ⅰ】 ９：４０～１０：２５

学級活動

(1)
２－１ 水野 雅隆

学級集会の遊びを

決めよう

学級活動

(2)
３－２ 広部 みちる

ピカピカ はみがき

大さくせん

学級活動

(3)
５－１ 五島 正基

なかよしそうじについ

て考えよう

【学習公開Ⅱ】 １０：３０～１１：１５

学級活動

(2)
１－２ 久保田 晋平

すききらいなく

なんでも たべよう

学級活動

(1)
４－１ 河村 里絵

ヒーローズ集会を開いて

下級生を喜ばせよう

学級活動

(1)
６－２ 齋藤 良祐

名古屋研修に向けての

取組を考えよう

６月２８日（土）

【学習公開Ⅰ】 ８：５０～９：３５

教科・領域等 学級 授業者 単元 題材名

自立活動 ４部 林 一也
 ワクワク ドキドキ

4部ゲームランド

生活単元 ５部 梅村 翔平
にこにこ ABC

プレイランド

外国語

１－１

山元 紀子
くだものや やさいで

あそぼう

図画工作

２－２ 飯塚 駿太
はっけん！

ふしぎなたまご

算数

４－２ 福田 潤 式と計算

音楽 ５－２ 岩井 麻希

いろいろな音のひびきを

味わおう

社会 ６－１ 澤之向 達也 天皇中心の国づくり

【学習公開Ⅱ】 ９：４５～１０：３０

自立活動 ３部 河上 弘恵

みんなといっしょに

すごろくチャレンジ

国語 １－２ 久保田 晋平 つぼみ

道徳 ２－１ 水野 雅隆

Ａ‐（１）善悪の判断、自律、

自由と責任

「ぽんたとかんた」

外国語 ３－１ 早川 俊輝
Unit4  I like blue.

すきなものをつたえよう

音楽 ３－２ 広部 みちる

歌って音の高さを

かんじとろう

理科 ４－１ 河村 里絵
雨水のゆくえと

地面の様子

社会

５－１ 五島 正基
米づくりの

さかんな地域

算数

６－１ 寺澤 浩平
分数と整数の

かけ算・わり算

体育 ６－２ 齋藤 良祐
ネット型ボール運動

「テニピン」

・スマートフォンやタブレットのカメラで、本紙の表にある QRコードを読み取り、申込フォームに

必要事項を入力して、お申し込みください。

・FAXで申し込みをされる場合は、添付してある「FAX参加申込書」に必要事項をご記入の上、

本校までお申し込みください。

・当日の参加受付も行います。

申込について

【令和７年度 加納小学校 研究発表会 FAX 参加申込書】
○FAXでの申し込みをされる方は、下記の事項をご記入の上、加納小学校まで

６月２０日までに送信ください。送り状は不要です。

所属名

(学校名等)

所在地
〒  －

電話番号 （     ）    ―

職 名 等 氏 名

参観される授業・分科会

１日目

参観される授業・分科会

２日目

例 教 諭 奥平 信昌

自由参観：総合 3 年
公開Ⅰ：学活 4年
公開Ⅱ：学活 6年
分科会：中学年

公開Ⅰ：算数
公開Ⅱ：道徳
分科会：道徳

１
  自由参観：

公開Ⅰ：

公開Ⅱ：

分科会：

公開Ⅰ：

公開Ⅱ：

分科会：

２

自由参観：

公開Ⅰ：

公開Ⅱ：

分科会：

公開Ⅰ：

公開Ⅱ：

分科会：

３

自由参観：

公開Ⅰ：

公開Ⅱ：

分科会：

公開Ⅰ：

公開Ⅱ：

分科会：

４

自由参観：

公開Ⅰ：

公開Ⅱ：

分科会：

公開Ⅰ：

公開Ⅱ：

分科会：

５

自由参観：

公開Ⅰ：

公開Ⅱ：

分科会：

公開Ⅰ：

公開Ⅱ：

分科会：

※資料（研究紀要）をご希望される方は、当日資料代をよろしくお願いいたします。

ＦＡＸ：（０５８）２７２－２０４８

【お問い合せ】

岐阜市立加納小学校 研究主任：澤之向達也

ＴＥＬ： ０５８－２７２－２０２８